
Sven Nordqvist

KUR DINGO PETSONAS?



Findusas sėdėjo savo namely medyje ir piešė. „Gražus piešinys, – 
pamanė jis. – Įteiksiu jį Petsonui.“

– Petsonai! – pašaukė jis. – Kai ką tau turiu!
Bet dėdulė neišgirdo. Jis buvo kažkur kitur.





– Petsonai! – pasigirdo iš kitapus sodo. 
Findusas nusileido iš namelio.
– Ar tu dirbtuvėse? – riktelėjo jis.
Nubėgo pažiūrėti ten. Petsonas paprastai leisdavo laiką staliaus 

dirbtuvėse meistraudamas visokius dalykus.
Findusas rado atidarytas duris, bet viduje buvo tuščia. Atrodė, lyg 

Petsonas ką tik čia būtų buvęs ir kažką konstravęs.
– Petsonai! – pašaukė jis.
– Petsonai! – pasigirdo iš kitapus sodo. 





Findusas nuskuodė ten. Čia sėdėjo kelios  
vištos ir gėrė kavą alyvų paunksmėje. 

– Ar matėte Petsoną? – pasiteiravo Findusas.
– Taaaip, daug kartų, – pasakė vištos.
– Ar matėte šiandien?! – patikslino Findusas.
– Šiandien?.. O kokia šiandien diena? – paklausė Klara Pumpurėlė, 

protingiausioji iš vištelių.
– Nežinau. Ar matei jį šiandien? – Findusas jau suirzo.
– Galbūt... Ne... Gal vėliau, – atsakė Klara Pumpurėlė valgydama 

tortą. 
– Oiiii, – sudejavo Findusas. – Jūs visai nieko nežinot. 





K
U

R D
IN

G
O

 PETSO
N

A
S?

Findusas nupiešė piešinį Petsonui.  
Bet kur yra Petsonas? Findusas visų klausinėja, tačiau nei vištos, 

nei muklos nežino, kur dingo dėdulė. 

KUR DINGO PETSONAS?

9 786094 417580

© Tekstas ir iliustracijos, Sven Nordqvist, 2016
© Bokförlaget Opal AB, 2016
Pirmą kartą 2014 metais pavadinimu Var är Pettson? 
išleido Bokförlaget Opal AB, Bromma, Švedija.
Lietuvių kalba išleista susitarus su Bokförlaget Opal AB, 
Bromma, Švedija.
Visos teisės saugomos.
© Vertimas į lietuvių kalbą, Greta Barkauskytė, 2021
© Leidykla „Nieko rimto“, 2021

Redaktorė Giedrė Kmitienė
Korektorė Eglė Devižytė
Maketavo Miglė Dilytė
Tiražas 2000 egz.
Išleido leidykla „Nieko rimto“
Dūmų g. 3A, LT-11119 Vilnius
www.niekorimto.lt
Spausdinta Lenkijoje

Daugiau Petsono ir 
Finduso nuotykių:

Leidinio bibliografinė informacija pateikiama Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos  
Nacionalinės bibliografijos duomenų banke (NBDB).


